a i c >-^M.! o »£

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 8.956, DE 08 DE ABRIL DE 2013.

Abre Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012 e especificação da Lei 6.715, de 27 de
março de 2013 e obedecendo as normas constantes da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Março de 1964,

DECRETA:

Art. Io Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 432.555,59 (quatrocentros e trinta
e dois mil, quinhentos e cinqüenta e dois mil reias e cinqüenta e nove centavos) para reforço da
dotação orçamentária:

ORGAO 2 EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO
DIRETA

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

VIAÇÃO
26.782.0037.1017 EXECUÇÃO DE OBRAS EM VIAS

URBANAS DO MUNICÍPIO
4.4.90.51.00.00.00.00.2801 OBRAS E INSTALAÇÕES R$432.555.59

Art. 2o Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo Io, o superávit financeiro existente em
31 de dezembro de 2012 na conta do Banco do Brasil n° 73.050-5 recurso vinculado 2801, conforme
demonstrativo do superávit em anexo.

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do §«1, 8 de abril de 2013.

V

TELkOJefSEíCIRST
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ILSON CUNHA SEV IKO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

L_.

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT f ÍNANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

•Recurso; 2801

Coma Bancária n°: 73.050-5

Descrição; FUNDO ESPáciAl. - LEI 7525/56" ~
Banco: BB [Saldo em31/12/12: l R$ 432.555.59

Saldo Bancário: R$ 432.555.59
Rostos a pagar exercício 2012: R$ q.qq

Restos a pagar exercícios anteriores: R$0.00

Saldo Rtaponlv mJUW2Q12;[ R$ 432M$M

Santa Cruzdo Sul, 04 de janeirode 2013.

André Waigel
Contador CRCRS 65.772